

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO PRESENCIAL 024/2020
ANEXO - EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA 001/2020-PP 024/2020					
DETENTORA DA ATA: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.449.721/0001-68.					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/ítem
01	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL Nº3COR PRETA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 9CM X 12CM.	UNID	10	12,85	128,50
02	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL Nº3COR VERMELHA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 9CM X 12CM.	UNID	10	12,85	128,50
03	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA. COMPOSTA POR ÁGUA, CORANTES, GLICÓIS E RESINAS. EMBALAGEM DE 40ML.	UNID	150	7,75	1.162,50
04	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA. COMPOSTA POR ÁGUA, CORANTES, GLICÓIS E RESINAS. EMBALAGEM DE 40ML.	UNID	150	7,75	1.162,50
05	PERCEVEJO LATONADO – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	5,38	269,00
06	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. CAIXAS COM 5000 UNIDADES	CAIXA	250	7,75	1.937,50
07	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIETILENO, MEDINDO 80MM PRETO;	CAIXA	500	14,20	7.100,00
08	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIETILENO, MEDINDO 80MM BRANCO;	CAIXA	500	14,50	7.250,00
09	CLIPS N.º 8/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	600	7,27	4.362,00
10	CLIPS N.º 4/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	5,69	3.414,00
11	CLIPS N.º 2/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	4,42	2.652,00
12	PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER CLIPS, DE METAL (MÃOZIHA), NA COR PRETA, TAMANHO 51MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PCT/ CAIXA	150	24,53	3.679,50
13	ATILHO DE BORRACHA AMARELO N.º 18. LARGURA MÍNIMA DE 1,8MM. EMBALAGEM COM 100G.	PCT/ CAIXA	100	5,18	518,00
14	ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA DE PLÁSTICO PARA MAPAS N.º 1. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT/ CAIXA	50	9,74	487,00
15	ALFINETE NIQUELADO N.º29. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.	PCT/ CAIXA	50	10,57	528,50
16	FITA DUPLA FACE DE PAPEL. ROLO COM NO MÍNIMO 8 MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO	UNID	100	4,69	469,00
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, COM NO MÍNIMO 12 MM POR 30 METROS DE COMPRIMENTO, EM ROLO PEQUENO	UNID	300	3,13	939,00
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 45 MM POR 50 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	300	4,18	1.254,00

19	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA MEDINDO 65 MM X 25 MM. PACOTES/CAIXAS COM 50 FOLHAS	PCT/CAIXA	06	83,12	498,72
20	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR, 1 VIA, COM MEDIDAS 57MM X 30M	UNID	600	5,17	3.102,00
21	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, 57MMX40M, AMARELA	UNID	100	7,60	760,00
22	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, 57MMX360M, AMARELA	UNID	200	29,40	5.880,00
23	ANOTE & COLE NA COR AMARELA. EMBALAGEM COM 01 BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO 76MMX102MM.	PCT	50	7,12	356,00
24	ANOTE & COLE DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, MEDINDO 38MMX51MM CADA.	PCT	100	9,90	990,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 49.028,22					

ATA 002/2020-PP 024/2020					
DETENTORA DA ATA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.992.564/0001-65.					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	RÉGUA 30 CM, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNID	300	3,44	1.032,00
02	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO FOLHA OFÍCIO 2, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNID	200	20,26	4.052,00
03	MOLHA DEDO EM PASTA. PRODUTO NÃO TÓXICO COMPOSTO DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS E ESSÊNCIA. EMBALAGEM EM PLANO REDONDO, COM NO MÍNIMO 7CM DE DIÂMETRO E COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	UNID	60	6,46	387,60
04	LÁPIS PRETO Nº 2, TIPO MAX, COM PONTA, CORPO REDONDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	15	61,75	926,25
05	LÁPIS PRETO Nº2, CORPO REDONDO, COM PONTA, COM BORRACHA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	20	79,16	1.583,20
06	LÁPIS BORRACHA IDEAL PARA APAGAR TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20	51,30	1.026,00
07	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, COMPOSTO DE RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, CONSERVANTES E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 17ML	UNID	100	5,18	518,00
08	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSTA DE ACETATO DE POLIVINIL. EMBALAGEM COM 90G	UNID	250	5,34	1.335,00
09	COLA BASTÃO COM FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 21G.	UNID	250	5,10	1.275,00
10	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA E SUAWE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,00CM X 2,30CM. EMBALAGEM COM 20 UIDADES.	CAIXA	15	23,43	351,45

11	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, SEM DEPÓSITO, DE CORPO METÁLICO, SUPER RESISTENTE. ALTURA APROXIMADA DE 1 CM.	UNID	100	2,36	236,00
12	PORTA CANETAS TRIPLO, TIPO TRILHO (CANETAS, CARTÕES E CLIPS) EM ACRÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 23CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA.	UNID	160	18,96	3.033,60
13	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL FUMÊ	UNID	100	80,75	8.075,00
14	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL	UNID	100	80,75	8.075,00
VALOR TOTAL LOTE 02 – R\$ 31.906,10					

ATA 003/2020-PP 024/2020					
DETENTORA DA ATA: N.J.L NEUBARTH & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.145.819/0001-35.					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	TESOURA DE USO GERAL, CONFECCIONADA DE AÇO INOX 8" E COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	UNID	200	17,04	3.408,00
02	TESOURA BORDADO 5", COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	UNID	200	53,46	10.692,00
03	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE Nº 07, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 (TRINTA) FOLHAS, COM 2 FUROS, CONFECCIONADO DE METAL E PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	150	65,73	9.859,50
04	GRAMPEADOR DE MESA NO TAMANHO MÉDIO, COM ESPAÇO DE 150MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 24/6 OU 26/6. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 5CM X 9,5CM	UNID	80	48,86	3.908,80
05	GRAMPEADOR DE MESA NO TAMANHO GRANDE, DE METAL NA COR PRETA, COM ESPAÇO DE 70MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 100 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 23/8, 23/10, 23/13 OU 9/14MM. TAMANHO APROXIMADO DE 28,7CM X 7,6CM X 18,5CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	20	129,35	2.587,00
06	GRAMPEADOR ALICATE, DE METAL, COM ESPAÇO DE 55MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 24/6 E/OU 26/6. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 17CM X 4CM X 8CM;	UNID	100	40,53	4.053,00
07	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020, ZINCADO, MEDINDO NO MÍNIMO 15CM X 2CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CAIXA	10	47,60	476,00
08	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM BATERIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM X 20CM (SEM BOBINA DE PAPEL)	UND	50	40,10	2005,00
09	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM BATERIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE	UND	50	34,57	1.728,50

	147MM x 106,5MM x 29MM (S/ BOBINA);				
10	CALCULADORA COM VISOR FLUORESCENTE, 12 DÍGITOS, MÁQUINA DE CALCULAR, SUB TOTAL/TOTAL, TECLA GT, MEMÓRIA INDEPENDENTE, CÁLCULO DE CUSTO/VENDA/MARGEM, CÁLCULOS PERCENTUAIS, MU/MD, MARCADORES DE VÍRGULA A CADA 3 DÍGITOS, IMPRESSÃO EM 2 CORES, CÁLCULOS DE ALÍQUOTAS, CONTADOR DE ITENS, 5/4, CORTE, UP INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: ADAPTADOR CA, ROLO DE FITA/FITA DE TINTA: RB-02, LARGURA DO PAPEL: 58 MM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 4,4 LINHAS/SEGUNDO, GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA;	UND	20	440,25	8.805,00
11	PEN DRIVE DE NO MÍNIMO 8GB	UNID	200	32,73	6.546,00
VALOR TOTAL LOTE 03 – R\$ 54.068,80					

ATA 004/2020-PP 024/2020					
DETENTORA DA ATA: M. F. MACHADO SOARES - EPP , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.230.856/0001-41.					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	SACO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO, PARA FOLHAS OFICIO, PARA PASTA CATÁLOGO, 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, PERFURADOS COM 4 FUROS. PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	600	38,26	18.156,00
02	PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO) 80G, ROLO MEDINDO 60CM DE LARGURA X 200M DE COMPRIMENTO E PESANDO 8KG APROXIMADAMENTE	ROLO	8	160,82	1.286,56
03	ENVELOPE BRANCO, FORMATO 31CMX41CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	30	113,45	3.403,50
04	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G (PARDO), FORMATO 176MM X 250MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	20	71,66	1.433,20
05	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75G (PARDO), FORMATO 240MM X 340MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	86,78	4.339,00
06	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G, FORMATO 240MM X 340MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	116,23	5.811,50
07	FOLHA DE DESENHO BRANCA, TAMANHO A4, PAPEL 150G, MEDINDO 29,70CM X 21,00CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	250	15,88	3.970,00
08	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDIDAS DE 24 CM DE ALTURA X 13CM DE LARGURA X 34,5CM DE COMPRIMENTO (PARA ARMAZENAR FOLHAS A4)	UNID.	2000	4,95	9.900,00
VALOR TOTAL LOTE 04 – R\$ 48.299,76					

ATA 005/2020-PP 024/2020					
DETENTORA DA ATA: N. T. LUIZE EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 93.577.427/0001-38.					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	PASTA SUSPensa COMPLETA, KRAFT NATURAL (PARDO), NAS MEDIDAS 360 X	UNID	2000	4,13	8.260,00

	240MM				
02	PASTA SUSPensa COMPLETA, MARMORIZADA, NAS MEDIDAS 360 X 240MM	UNID	2000	6,67	13.340,00
03	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES PARA COLOCAÇÃO DE DOCUMENTOS. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 280MM X 380MM	UNID	60	49,30	2.958,00
04	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES PARA COLOCAÇÃO DE DOCUMENTOS. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 MM X 330MM	UNID	60	24,50	1.470,00
05	PASTA ABA E ELÁSTICO, OFICIO, LOMBO 30MM	UNID	400	4,71	1.884,00
06	PASTA ABA E ELÁSTICO, OFICIO, SEM LOMBO	UNID	400	3,18	1.272,00
07	PASTA ABA E ELÁSTICO, OFICIO, LOMBO 55MM	UNID	400	6,43	2.572,00
08	PASTA CATÁLOGO PRETA, PARA FOLHA A4, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	UNID	400	18,34	7.336,00
09	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 8CM. NA COR PRETA.	UNID	500	27,27	13.635,00
10	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 5CM. NA COR PRETA.	UNID	500	20,50	10.250,00
11	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 8CM. COLORIDA (DIVERSAS CORES).	UNID	300	29,41	8.823,00
TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 71.800,00					

ATA 006/2020-PP 024/2020
DETENTORA DA ATA: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.738.613/0001-99.

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M2. REVESTIMENTO EM PAPEL KRAFT 110G/M2, NA COR PRETA. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M2 PAUTADAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 30CM X 20CM	UNID	50	15,86	793,00
02	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, COM 200 FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M2. REVESTIMENTO EM PAPEL KRAFT 110G/M2, NA COR PRETA. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M2 PAUTADAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 30CM X 20CM	UNID	50	30,26	1.513,00
03	CADERNO GRANDE, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, FORMATO 14,8CM X 21,00CM	UNID	150	10,19	1.528,50
04	CADERNO PEQUENO, ¼, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS	UNID	150	6,71	1.006,50
05	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, ¼, ESPIRAL, COM 50 FOLHAS.	UNID	60	12,59	755,40
06	PILHA REDONDA 3V, CR 2032	UNID	100	5,39	539,00
07	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V, C/2	PCT	100	9,88	988,00
08	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V, C/2 UNIDADES	PCT	100	13,19	1.319,00

09	PILHA ALCALINA MEDIA C, A, 5V, C/2 UNIDADES	PCT	100	22,45	2.245,00
10	PILHA ALCALINA GRANDE	PCT	100	23,96	2.396,00
TOTAL LOTE 06 – R\$ 13.083,40					

ATA 007/2020-PP 024/2020
DETENTORA DA ATA: DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA – EPP,
 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.696.188/0001-42.

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	CANETA PINCEL IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA. TINTA ESPECIAL NA COR VERMELHA. RECARREGÁVEL. PONTA COM 4MM DE ESPESSURA E 2MM DE ESCRITA.	UNID	40	9,95	398,00
02	CANETA PINCEL IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA. TINTA ESPECIAL NA COR PRETA. RECARREGÁVEL. PONTA COM 4 MM DE ESPESSURA E 2MM DE ESCRITA.	UNID	40	9,95	398,00
03	CANETA PINCEL IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA. TINTA ESPECIAL NA COR AZUL. RECARREGÁVEL. PONTA COM 4 MM DE ESPESSURA E 2MM DE ESCRITA.	UNID	40	9,95	398,00
04	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR AMARELA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	60	53,50	3.210,00
05	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	60	53,50	3.210,00
06	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	60	53,50	3.210,00
07	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR ROSA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	60	53,50	3.210,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA VERMELHA, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA DEVERÁ SER VENTILADA, EM CONFORMIDADE COMO PADRÃO ISO 11540 /BS 7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	57,10	2.855,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA AZUL, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA DEVERÁ SER VENTILADA, EM CONFORMIDADE COMO PADRÃO ISO 11540 /BS 7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	80	57,10	4.568,00

10	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA PRETA, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA DEVERÁ SER VENTILADA, EM CONFORMIDADE COMO PADRÃO ISO 11540 /BS 7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	80	57,10	4.568,00
11	CANETA CORRETIVA 8ML, BOA QUALIDADE		500	10,32	5.160,00
TOTAL LOTE 07 – R\$ 31.185,00					

ATA 008/2020-PP 024/2020					
DETENTORA DA ATA: MARIO MOISES MOLINA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.781.965/0001-52.					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	FOLHA DE OFÍCIO BRANCA, TAMANHO A4, PAPEL 75G, MEDINDO 297MM X 420MM. PACOTES COM 500 UNIDADES	PCT	5000	13,19	65.950,00
TOTAL LOTE 07 – R\$ 65.950,00					

Publicação: em 27/10/2020, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 27/10/2020 a 26/10/2021.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda